
Strana 14 - Broj 432 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. maj 2018. 

 
(HRK) u cilju poticanja obrazovnih aktivnosti iz područja ekologije, 
biologije i zaštite životne sredine. Član je ekspertnog tima za 
pripremu učenika za međunarodno takmičenje iz biologije IBO u 
saradnji sa Ispitnim centrom Crne Gore. 
 
PEDAGOŠKA DJELATNOST 
 

Od izbora u zvanje docenta prof. dr. Andrej Perović sudjeluje 
u realizaciji praktične i teorijske nastave na Studijskom programu 
Biologija, PMF-a Univerziteta Crne Gore,  u okviru akademskih 
studija: bečerol, master i doktorskih. Izvodi nastavu za predmete 
Opšta fiziologija, Uporedna fiziologija na osnovnim studijama 
PMF-a, Humana genetika na Medicinskom fakultetu, Biologija sa 
humanom genetikom na Stomatološkom fakultetu. Takođe, izvodi 
nastavu na specijalističko-postdiplomskim programima za 
predmete: Biologija ćelije i ćelijski signali, Genotoksikologija i 
izborni predmet Reproduktivna fiziologija na specijalističkom 
programu Eksperimentalna biologija i biotehnologija PMF-a; 
Ekotoksikologija na specijalističkom programu Zaštita životne 
sredine na PMFu, te Ekofiziologija na specijalističkom programu 
Ekologija PMF-a, Laboratorijski praktikum na postdiplomskim 
studijima Nastava biologije i Principi ekotoksikologije na 
doktorskim studijima. 

Iz osobnog poznavanja kandidata mogu reći da prof. dr. 
Andrej Perović u nastavi koristi suvremene pedagoške metode i 
znanstvenu literaturu koja je priznata cijeloj Europi. Kandidat je 
aktivno učestvovao u opremanju laboratorija na Studijskom 
programu Biologija, PMF-a. Mentor je u više specijalističkih i 
magistarskih radova. Kroz znanstvene projekte omogućio je  
studijske i istraživačke posjete za studente na Univerzitetima 
Molisa u Kompobasu (Italija), Univerzitetu u Amsterdamu, 
Univerzitetu u Aahenu (Njemačka), Univerzitetima u Zagrebu, 
Ljubljani i dr. 
 
III MIŠLJENJE ZA IZBOR U ZVANJE 
 

Na osnovu uvida u priloženi materijal i analize znanstvenog, 
stručnog i pedagoškog rada, zaključujem da kandidat prof. dr. 
Andrej Perović ispunjava sve uvjete propisane Zakonom o visokom 
obrazovanju, Statutom Univerziteta Crne Gore i Mjerilima za izbor 
u akademsko zvanje. Stoga predlažem Senatu Univerzitea Crne 
Gore da Prof. dr Andreja Perovića izabere u zvanje redovnog  
profesora za oblast Fiziologija životinja i Humana genetika. 
 

II VERIFIKACIJA BODOVANJA  
 

ZBIRNI PREGLED UKUPNOG BROJA REFERENCI PO 
OBLASTIMA DJELATNOSTI I BODOVA  
 

DJELATNOST 

Broj radova Broj bodova 

Poslije 
izbora 

Ukupno 
Poslije 
izbora 

Ukupno 

 1. NAUČNO 
ISTRAŽIVAČKI 
RAD 

12 50 24.4 84.6 

 3. PEDAGOŠKI  
     RAD 

10 19 14.5 33.5 

 4. STRUČNI  
     RAD 

  20 50 

UKUPNO    168.1 

 
RECENZENT 

Prof. dr Goran Klobučar 
Prirodoslovno-matematički fakultet 
Sveučilište u Zagrebu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 87 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(«Službeni list CG», br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 71/17) i člana 
32 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na prijedlog Studentskog parlamenta 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 08. maja 2018. godine, 
donio je 

 
 

ODLUKU  
O DOPUNI PRAVILA STUDIRANJA  

NA OSNOVNIM STUDIJAMA 
 
 

Član 1 
 

U Pravilima studiranja na osnovnim studijama (Bilten UCG, br. 
339/15, 341/15 i 379/16), poslije člana 40 dodaje se novi član koji 
glasi: 
 
„ VI PRELAZNE ODREDBE 

Član 40a 
 

Student završne godine osnovnih studija studijske 2017/18.godine 
koji ima neprijavljen i nepoložen samo jedan ispit iz završne godine 
studija, bez obzira na broj ECTS kredita, može prijaviti i polagati 
ispit iz tog predmeta u septembarskom ispitnom roku tekuće 
studijske godine. 
 
Za realizaciju ispita iz stava 1 ovog člana organizaciona jedinica 
organizuje dopunsku-dodatnu nastavu, u periodu do početka 
studijske 2018/19. godine. 
 
Predmet iz kojeg student može polagati ispit u smislu stava 1 ovog 
člana, kao i termin polaganja tog ispita, određuje Vijeće 
organizacione jedinice. 
 
Visinu naknade za organizaciju ispita u smislu stava 2 ovog člana 
utvrđuje Upravni odbor Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 2 
 

Dosadašnje Poglavlje VI postaje Poglavlje VII. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

  
Broj: 03-1422 
Podgorica, 08.05.2018.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 13 Pravilnika o uslovima, kriterijumima i postupku 
na osnovne studije Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 250/10. 
267/11, 307/13 i 324/14) Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj  08.05.2018. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU CENTRALNE KOMISIJE ZA UPIS  

U I GODINU OSNOVNIH STUDIJA  
UNIVERZITETA CRNE GORE 

za studijsku 2018/19. godinu 
 

I 
 

Imenuje se Centralna komisija za upis na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore, za studijsku 2018/19 godinu, u sastavu: 
 
Predsjednik, po funkciji 

1. Prof. dr Đurđica Perović, prorektorica UCG 
 
Članovi: 

2. Prof.dr Irena Orović,član 
3. Doc. dr Sanja Peković,član 
4. Prof. mr Nenad Šoškić, član 



11. maj 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 15 - Broj 432 

  
5. Sara Arianna Serhatlić, predsjednica Studentskog 

parlamenta  
II 
 

Centralna komisija za upis koordinira rad komisija za upis studenata 
organizacionih jedinica, vrši kontrolu njihovog rada, daje bliža 
uputstva za sprovođenje postupka upisa, odlučuje po prigovoru 
kandidata na pravilnost postupka rangiranja i daje saopštenja za 
javnost po ovom pitanju. 
 
Centralna komisija za upis postupa u svom radu u skladu sa 
Zakonom o visokom obrazovanju, Statutom Univerziteta Crne Gore 
i opštim aktom o upisu na I godinu studija. 
 

III 
 

Administrativno-tehničke poslove za potrebe Centralne komisije za 
upis obavlja Rektorat Univerziteta Crne Gore. 
 

IV 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore, na oglasnoj tabli Univerziteta Crne 
Gore i oglasnim tablama organizacionih jedinica Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Broj: 03-1419 
Podgorica, 08. 05 2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 8, a u vezi sa članom 133 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15) Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 08.05.2018. godine donio je  
 
 

PRAVILNIK 
O BLIŽIM USLOVIMA, KRITERIJUMIMA I  

POSTUPKU UPISA  U PRVU GODINU  
OSNOVNIH STUDIJA UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
I OPŠTE ODREDBE 

 
Predmet 

 
Član 1 

 
Ovim pravilnikom bliže se uređuju uslovi, kriterijumi i postupak 
upisa u prvu godinu osnovnih akademskih i primijenjenih studija za 
sve studijske programe koji se realizuju na Univerzitetu Crne Gore 
(u daljem tekstu: Univerzitet). 
 

Konkurs za upis i upisni rokovi 
 

Član 2 
Upis studenata u prvu godinu osnovnih akademskih i primijenjenih 
studija ( u dalje tekstu: studije) vrši se na osnovu javnog konkursa 
Univerziteta, u skladu sa licencom. 
 
Konkurs se objavljuje u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori i na 
sajtu Univerziteta. 
 
U konkursu se oglašava broj mjesta koja se finansiraju iz Budžeta 
 
Univerzitet raspisuje konkurs za svaki upisni rok. 
 
Prvi upisni rok organizuje se, po pravilu, u drugoj polovini mjeseca 
juna tekuće godine. 
 
U slučajevima kada je u prvom upisnom roku broj kvalifikovanih 
kandidata za upis manji od utvrđenog broja za upis organizuju se 
naredni upisni rokovi, do početka studijske godine. 
 
 
 
 
 

Prezentacija uslova upisa i pomoć za pripremu za upis 
 

Član 3 
 
Radi prezentacije uslova i pomoći kandidatima kod opredjeljivanja 
za studije i pripremu za upis, Univerzitet Crne Gore, ondosno 
organizaciona jedinica može: 
 

- učestvovati na sajmovima visokog obrazovanja, 
 

- organizovati dane "otvorenih vrata", 
 

- blagovremeno pripremati informatore sa podacima o 
studijskim programima i uslovima upisa, 

 
- organizovati bez naknade pripremu kandidata za 

polaganje dopunskih ispita, 
 

- koristiti i ostale oblike afirmacije i prezentacije  
studijskih programa. 

 
 

Prijavljivanje kandidata i dokumenta potrebna za upis 
 

Član 4 
 
Pravo prijave na konkurs za upis na studije ima crnogorski 
državljanin i stranac, u skladu sa zakonom, koji je stekao 
odgovarajuću kvalifikaciju IV-1 podnivoa Nacionalonog okvira 
kvalifikacija. 
 
Uz prijavu za upis, kandidat prilaže sljedeća dokumenta: 

- originalnu diplomu o položenom eksternom maturskom, 
odnosno stručnom  ispitu, 

- originalna svjedočanstva o završenim pojedinačnim 
razredima srednjeg obrazovanja, 

- diplomu “Luča” ili ekvivalentnu diplomu, 
- kopiju biometrijske lične karte, a za strance 

odgovarajuću ličnu ispravu koja se izdaje u skladu sa 
posebnim propisom, 

- diplomu (ili ekvivalentni dokument) o osvojenoj prvoj 
ili drugoj nagradi na državnom ili međunarodnom 
takmičenju iz predmeta koji su od značaja za nastavak 
obrazovanja. 

 
Stranac podnosi i dokaz o poznavanja jezika na kome se izvode 
studije, izuzev u slučaju kada je završio srednju školu na jednom od 
jezika koji su u službenoj upotrebi u Crnoj Gori. 
 
Za upis na određeni studijski program kandidati su dužni da polože i 
prijemne ispite, koji su kao dodatni uslovi za upis utvrđeni ovim 
pravilnikom. 
 
Stranac ima pravo upisa na studijske programe Univerziteta Crne 
Gore pod jednakim uslovima kao crnogorski državljanin, u skladu 
sa zakonom i Statutom Univerziteta Crne Gore. 
 
Lice koje je podnijelo zahtjev za priznavanje inostrane obrazovne 
isprave, a postupak priznavanja nije završen prije isteka roka za 
podnošenje prijave za upis, može uslovno konkurisati za upis i 
upisati se na osnovu potvrde da je pokrenut postupak priznavanja 
kod nadležnog organa. 
 
U slučaju da zahtjev za za priznavanje inostrane obrazovne isprave 
ne bude okončan do početka studijske godine, bude odbijen ili ako 
inostrana obrazovna isprava, na daje pravo na upis na izabrani 
studijski program Univerziteta, smatraće se da upis nije ni izvršen. 
 
U slučaju da kandidat podnosi duplikate umjesto traženih 
originalnih dokumenata, dužan je da kod predaje dokumenata 
potpiše izjavu da orginalna dokumenta nije iskoristio za 
ostvarivanje prava na upis na nekom drugom studijskom programu. 
Kandidat koji da netačnu izjavu biće eliminisan iz kvalifikacionog 
postupka. 
 
 
 
 
 
 



Strana 16 - Broj 432 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. maj 2018. 

 
II UPIS NA STUDIJSKI PROGRAM 

 
Odgovarajuće srednje škole 

 
 
 

Član 5 
 
Odgovarajuće srednje škole za upis na pojedine studijske 
programe Univerziteta, u smislu ovog pravilnika, su: 
 
 

Fakultet/akademija i studijski 
program 

Srednje škole 

Arhitektonski fakultet  

Arhitektura 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, građevinska, arhitektonska, geodetska, 
rudarska, geološko-rudarska, elektrotehnička, mašinska, saobraćajna škola   

Biotehnički fakultet  
Biljna proizvodnja 

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   
Animalna proizvodnja 
Mediteransko voćarstvo 
Kontinentalno voćarstvo 
Ekonomski fakultet  
Ekonomija Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   
Menadžment Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   
Elektrotehnički fakultet  
Energetika i automatika Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, elektrotehnička, mašinska, hemijska, 

građevinska, geodetska, saobraćajna, šumarska, geološko-rudarska, metalurška, pomorska 
škola     

Elektronika, telekomunikacije i 
računari 
Primijenjeno računarstvo Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   
Fakultet dramskih umjetnosti  
Drama i pozorište 

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   Gluma 
Film i medij 
Fakultet likovnih umjetnosti  
Slikarstvo 

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   Vajarstvo 
Grafički dizajn 
Fakultet političkih nauka  

Politikologija-međunarodni odnosi  
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, ekonomska, trgovinsko-ugostiteljska, turistička, 
pomorska, škola unutrašnjih poslova   

Socijalna politika i socijalni rad 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, ekonomska, trgovinsko-ugostiteljska škola, 
turistička, pomorska, škola unutrašnjih poslova, medicinska škola   

Medijske studije i novinarstvo 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, ekonomska, trgovinsko-ugostiteljska, turistička, 
pomorska, škola unutrašnjih poslova   

Fakultet za sport i fizičko 
vaspitanje 

 

Fizička kultura i zdravi stilovi života 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   

Sportski novinari i treneri 

Fakultet za turizam i hotelijerstvo  

Turizam i hotelijerstvo 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, turistička,ugostiteljska,ekonomska,pomorska 
škola  

Filološki fakultet  
Crnogorski jezik i južnoslovenske 
književnosti 

 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   

Srpski jezik i južnoslovenske 
književnosti 

 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   

Ruski jezik i književnost  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   
Engleski jezik i književnost  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, ekonomska, turistička, medicinske škole   
Italijanski jezik i književnost  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, ekonomska, turistička, medicinske škole   
Francuski jezik i književnost  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   
Njemački jezik i književnost  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, ekonomska, turistička, medicinske škole   
Filozofski fakultet  
Filozofija  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   
Sociologija  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   
Istorija  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   
Predškolsko vaspitanje  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   

Pedagogija 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, ekonomska, muzička, likovna, medicinske 
škole   

Obrazovanje učitelja  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   

Geografija 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, ekonomska, turistička, medicinska, srednja 
umjetnička, geološka, geodetska, saobraćajna, poljoprivredna, brodomašinska, 
elektrotehnička, mašinska, računarska škola    

Psihologija  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   
Obrazovanje učitelja na albanskom 
jeziku 

 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   

Građevinski fakultet  

Građevinarstvo 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, građevinska, arhitektonska, geodetska, 
rudarska, geološko-rudarska, elektrotehnička, mašinska, saobraćajna škola   



11. maj 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 17 - Broj 432 

  
Mašinski fakultet  
Mašinstvo  

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, mašinska, saobraćajna, šumarska, 
elektrotehnička, građevinska, geodetska, geološko-rudarska, metalurška, pomorska, 
hemijska, tekstilno-kožarska, poljoprivredna,ekonomska škola 

Drumski saobraćaj 

Medicinski fakultet  
Medicina 

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola medicinska škola   
Stomatologija 
Primijenjena fizioterapija 
Visoka medicinska škola 
Farmacija Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, medicinska škola-smjer farmacija   
Metalurško-tehnološki fakultet  
Metalurgija i materijali Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, metalurška, hemijska, elektrotehnička, 

mašinska, rudarsko-geološka, građevinska, poljoprivredna, medicinska, tekstilno-kožarska, 
ekonomska, turistička, trgovinsko-ugostiteljska   

Hemijska tehnologija 

Zaštita životne sredine  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   
Muzička akademija  

Izvođačke umjetnosti 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, srednja stručna muzička škola   

Opšta muzička pedagogija 

Pomorski fakultet  

Menadžment u pomorstvu 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, ekonomska, turistička, ugostiteljska, trgovinska, 
saobraćajna, pomorska, brodarska, elektrotehnička, poljoprivredna (mašinski i tehnički 
smjer), građevinska, geodetska škola   

Nautika i pomorski saobraćaj 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, pomorska, mašinska, saobraćajna, brodarska 
škola   

Brodomašinstvo 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, pomorska, saobraćajna, brodarska, mašinska, 
elektrotehnička, poljoprivredna (mašinski i tehnički smjer), građevinska,  geodetska škola   

Pomorska elektrotehnika 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, pomorska, saobraćajna, brodarska, mašinska, 
elektrotehnička, poljoprivredna (mašinski i tehnički smjer), građevinska,  geodetska škola   

Pravni fakultet 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, ekonomska, trgovinsko-ugostiteljska, 
turistička, pomorska, medicinska, škola unutrašnjih poslova   Pravne nauke 

Prirodno-matematički fakultet  
Matematika 

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, elektrotehnička, mašinska, građevinska, 
geodetska, saobraćajna, šumarska, geološko-rudarska, metalurška,ekonomska, hemijska, 
poljoprivredna, medicinska, pomorska škola   

Matematika i računarske nauke 
Računarske nauke 
Fizika 
Biologija 
Računarstvo i informacione 
tehnologije 

 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve srednje stručne škole   

 
Prijemni ispit 

 
Član 6 

Prijemni ispiti, kao dodatni uslovi za upis, u smislu ovog pravilnika, 
organizuju se u cilju provjere znanja i sklonosti od posebnog značaja 
za savladavanje izabranog studijskog programa. 
 
Prijemni ispit polaže kandidat za upis na studijske programe: 
medicina, stomatologija, arhitektura, psihologija i za upis na 
stručno-umjetničke studijske programe. 
 
Prijemne ispite sprovodi ispitna komisija. Članovi komisije su 
nastavnici i saradnici iz oblasti iz kojih se vrši provjera. Komisije 
ima najmanje tri člana, od kojih su dva člana nastavnici. Jedan od 
članova komisije iz reda nastavnika je predsjednik komisije. 
Predsjednika i članove komisije imenuje dekan organizacione 
jedinice. Jedna komisija može sprovoditi ispite samo iz istih ili 
srodnih oblasti. 
 
Za prijemne ispite pravi se raspored polaganja. U rasporedu je 
definisan način provjere. Raspored se obavezno objavljuje na 
oglasnoj tabli i sajtu organizacione jedinice prije završetka roka za 
prijavljivanje kandidata. Raspored sastavlja prodekan za nastavu, 
tako da kandidati mogu polagati samo jedan ispit u jednom danu. 
Izuzetno, ukoliko se ispit sastoji od više djelova (oblasti) sa 
provjerom različitih izražajnih formi, provjera može da se obavlja u 
kontinuitetu tokom jednog dana. 
 
Ocjena "nedovoljan (1)" na prijemnom ispitu je eliminatorna za 
upis. 
 
 
 
 
 
 

a) Prijemni ispiti za provjeru znanja i ocjenjivanje 
 

Član 7 
 
Prijemni ispiti radi provjere opšteg i/ili specifičnog znanja, odnosno 
standardnog i/ili višeg nivoa, organizuju se kao pismeni testovi. 
Oblasti iz kojih se provjerava znanje su navedene za svaki studijski 
program. Sadržaj predmeta koji se provjerava i literatura na osnovu 
koje se sastavljaju pitanja za testiranje treba da budu usklađene sa 
programom srednjeg obrazovanja i objavljene u informacijama za 
polaganje prijemnog ispita radi upisa. 
 
Pripremu pitanja, sastavljanje testa i raspodjelu ocjena na osnovu 
broja tačnih odgovora vrši ispitna komisija. Raspodjela ocjena na 
osnovu broja tačnih odgovora obavezno se navodi u testu. 
 
Uspjeh na testu ocjenjuje se ocjenama: 
 

Odličan (5) 

Vrlo dobar (4) 
Dobar (3) 
Dovoljan (2) 
Nedovoljan (1) 

 
Ocijenjene testove potpisuju svi članovi ispitne komisije. 
 
Ocjena "nedovoljan (1)" je eliminatorna iz daljeg polaganja 
prijemnog ispita i postupka za upis na studijski program. 
 
U slučaju da se test polaže zasebno iz više oblasti, ocjenjuje se 
pojedinačno svaki test, a konačna ocjena se formira kao srednja 
vrijednost ocjena svih pojedinačnih testova. Konačan uspjeh na 
ispitu kao cjelini formira se na osnovu srednje ocjene na sljedeći 
način: 
 



Strana 18 - Broj 432 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. maj 2018. 

 
Odličan ako je srednja ocjena veća ili 

jednaka  ( ≥) od 4,50 
 

Vrlo dobar ako je srednja ocjena veća ili  
jednaka (≥ ) od 3,50 i manja (<) od 4,50 
 

Dobar ako je srednja ocjena veća ili  
jednaka (≥ ) od 2,50 i manja (<) od 3,50 
 

Dovoljan ako je srednja ocjena veća ili  
jednaka (≥ ) od 2,00 i manja (<) od 2,50 
 

Nedovoljan ako je srednja ocjena manja (<) od  2,00. 
 
Ocjena "nedovoljan (1)" je eliminatorna iz daljeg polaganja 
prijemnog ispita i postupka za upis na studijski program. 
 

b) Prijemni ispiti za provjeru individualne sklonosti  za 
stvaralaštvo u stručno-umjetničkoj oblasti i ocjenjivanje 

 
Član 8 

 
Prijemni ispiti radi provjere individualnih sposobnosti za 
stvaralaštvo u stručno-umjetničkoj oblasti po sadržaju i zahtjevima 
treba da bude prilagođen izražajnim formama očekivanim nakon 
završenog srednjeg obrazovanja. 
 
Za svaki studijski program organizuje se provjera iz najviše dva 
predmeta. Provjera iz jednog predmeta može da se sastoji od više 
djelova ukoliko su to zasebne cjeline predmeta. 
 
Ispit sadrži dio koji kandidat priprema unaprijed i dio koji se zadaje 
na ispitu. Izražajna forma umjetničkog rada koja se provjerava 
(instalacija, performans, prostorno-ambijentalni crtež, eksperiment, 
kompjuterska grafika, video, internet, kombinacija dva ili više 
medija, nova umjetnička praksa, itd.), broj formi koje se 
provjeravaju, način na koji se vrši provjera i način ocjenjivanja 
obavezno se navode za svaki studijski program. Obavezno se navodi 
i preporučena literatura za pripremu polaganja. Preporučena 
literatura po obimu i sadržaju treba da bude usklađena sa literaturom 
za srednje obrazovanje. 
 

Pripremu zadataka i ocjenjivanje vrši ispitna komisija. Svaki član 
ispitne komisije ocjenjuje uspjeh kandidata ocjenama: 
 

Odličan (5) 
Vrlo dobar (4) 
Dobar (3) 
Dovoljan (2) 
Nedovoljan (1) 

 
Konačna ocjena jednog prijemnog ispita se formira kao srednja 
vrijednost ocjena svih djelova ispita i svih članova ispitne komisije. 
Konačan uspjeh na ispitu se formira na osnovu srednje ocjene na 
sljedeći način: 
 

Odličan ako je srednja ocjena veća ili 
jednaka  ( ≥) od 4,50 
 

Vrlo dobar ako je srednja ocjena veća ili  
jednaka (≥ ) od 3,50 i manja (<) od 4,50 
 

Dobar ako je srednja ocjena veća ili  
jednaka (≥ ) od 2,50 i manja (<) od 3,50 
 

Dovoljan ako je srednja ocjena veća ili  
jednaka (≥ ) od 2,00 i manja (<) od 2,50 
 

Nedovoljan ako je srednja ocjena manja (<) od  2,00. 

 
Uspjeh ocijenjen kao "nedovoljan (1)" je eliminatoran iz daljeg 
polaganja prijemnog ispita i postupka za upis na studijski program. 
 
U slučaju da se polažu dva predmeta primjenjuje se isti postupak 
pripreme pitanja i ocjenjivanja za oba predmeta. 
 
 

c) Prijemni ispit po studijskim programima 
 

Član 9 
 
Prijemni ispiti, kao dodatni uslovi za upis na studijske programe, u 
smislu ovog pravilnika, su: 
 

 
Fakultet/akademija 
i studijski program 

Prijemni ispit, ocjenjivanje i uslovljenost 

Fakultet likovnih umjetnosti  

1. Provjera znanja za sve studijske programe 
 
    Test iz opšte i likovne kulture  
Jedan test iz ove dvije oblasti.  
Negativna ocjena na testu je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Slikarstvo 

2. Provjera umjetničkih sklonosti-praktični dio ispita 
 
UNAPRIJED PRIPREMLJENI DIO: Podnošenje MAPE radova 
Negativna ocjena  podnesenih radova je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

I  ISPIT: Crtanje figure po modelu   
II ISPIT: Slikanje-mrtva priroda 
Konačno se ocjenjuju dva ispita. 
Negativna ocjena na bilo kojem ispitu je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Vajarstvo  

2. Provjera umjetničkih sklonosti-praktični dio ispita   
  
UNAPRIJED PRIPREMLJENI DIO: Podnošenje MAPE radova 
Negativna ocjena  podnesenih radova  je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

I- ISPIT: Crtanje figure po modelu 
II-ISPIT: Vajanje portreta  
Konačno se ocjenjuju dva ispita. 
Negativna ocjena na bilo kojem ispitu je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Grafički dizajn 

2. Provjera umjetničkih sklonosti-praktični dio ispita 
 
UNAPRIJED PRIPREMLJENI DIO: Podnošenje MAPE radova 
Negativna ocjena  podnesenih radova  je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 
I- ISPIT: Crtanje figure po modelu 

II-ISPIT -1 dio: Mali crtež-ilustracija 
II-ISPIT -2 dio: Oprema knjige, plakat i znak    
 

Ispit se sastoji od dva dijela koja se 
polažu i ocjenjuju pojedinačno. 
Konačna ocjena na ispitu je srednja 
vrijednost ocjena  oba dijela ispita 



11. maj 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 19 - Broj 432 

  

Konačno se ocjenjuju  dva ispita. 
Negativna ocjena na bilo kojem ispitu je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Fakultet dramskih umjetnosti  

Prijemni ispit sastoji se od dva dijela. Prvi dio polažu svi propisno prijavljeni kandidati, a drugi 
dio polažu samo kandidati koji su položili prvi dio prijemnog ispita. 
 
1. Provjera znanja i sposobnosti 
 
Polažu ga svi prijavljeni kandidati prema rasporedu koji se objavljuje dan prije ispita na oglasnoj 
tabli Fakulteta.  
Izvođenje     prethodno pripremljenog programa:  
     Dva monologa po sopstvenom izboru 
     Pjesma (recitacija) po sopstvenom izboru 
 
2. Provjera praktičnih i stručnih sposobnosti kandidata. Sastoji se od sljedećih ispita: 
 
A - TEST: 
gluma 
govor 
glas 
opšta fizička priprema 
psiho test 
pismeni zadatak 

Gluma  

 
B -  ZAVRŠNI  ISPIT/PREZENTACIJA RADA: 
Zadatak po izboru kandidata i zadatak po izboru komisije 
 
Napomena: 
Drugi dio prijemnog ispita traje nekoliko dana. 

 

Drama i pozorište 

Za prijemni ispit uz potrebnu dokumentaciju svi kandidati su dužni da prilože u pisanoj formi 
jedan od sljedećih radova po sopstvenom  izboru: 

1. Rediteljsko viđenje dramskog djela koje je zadato na konsultacijama za prijemni ispit, 
ili 

2. Dramaturški zadatak - napisana jedna originalna dramska scena ili jednočinka, ili 
3. Produkcijski zadatak koji je utvrđen na konsultacijama za prijemni ispit. 

 
I DIO 
Provjera znanja i sposobnosti 
 
A 
Test opšte kulture – razna pitanja iz istorije umjetnosti, svjetske književnosti, dramske literature i 
opšte informisanosti  
Trajanje: 45 minuta 
 
B 
Pisana kratka analiza nakon odgledane projekcije ekranizovanog pozorišnog djela ili filma  
Trajanje: 60 min 
 
C 
Razgovor sa Ispitnom komisijom: 
- Iz obavezne literature 
- Na temu predatog rada 
 
II DIO  
Provjera praktičnih i stručnih sposobnosti za kandidate koji su selektirani  
 
A 
Pozorišna radionica uz superviziju profesora – rediteljski, dramaturški i produkcijski zadaci; 
 
B 
Prezentacija praktičnog rada i razgovor sa Ispitnom komisijom 
 
Napomena: 
Drugi dio prijemnog ispita traje 3-5 dana, zavisno od broja selektiranih kandidata 
 

Film i medij 

Prijemni ispit sastoji se od tri dijela. Prvi dio polažu svi propisno prijavljeni kandidati, a sledeće 
segmente polažu samo kandidati koji su položili prethodni dio prijemnog ispita. 
 
 I DIO 
 
Provjera znanja i sposobnosti 
 
A 
Test opšte kulture – 60 pitanja (razna pitanja iz istorije umjetnosti, svjetske književnosti, 
dramske literature i opšte informisanosti 
Trajanje: 60 minuta 
 



Strana 20 - Broj 432 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. maj 2018. 

 
B 
Pismena analiza nakon odgledane projekcije – analiza filma estetske prirode: tema, ideja, stilski 
pristup. Kandidati pišu osvrt iz ugla koji ih zanima: rediteljskog, scenaristickog ili 
produkcijskog) 
Trajanje: 90 min 
 
II DIO 
 
Provjera praktičnih i stručnih sposobnosti za kandidate koji su selektirani: 
 
A 
Razgovor sa ispitnom komisijom: 
- na osnovu obavezne literature 
- na osnovu zadatka – pismene analize filma 
 
Uži izbor 
 
III DIO  
 
A 
Pisanje  filmske etide u sedam kadrova na zadatu temu, 
ili 
Izrada projektnog zadatka iz oblasti medija, u zavisnosti od interesovanja kandidata 
 
B 
Razgovor sa komisijom 

Muzička akademija 

 
1. Provjera znanja za sve studijske programe 
      
Test iz teorije muzike  
Negativna ocjena na testu je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Opšta muzička pedagogija 

 
2. Provjera umjetničkih sklonosti-praktični dio ispita 
 

I-ISPIT -1 dio:  Solfeđo 
I-ISPIT -2 dio: Harmonija 
I-ISPIT -3 dio: Muzički oblici 
I-ISPIT -4 dio: Klavir 

Ispit se sastoji od četiri dijela koja se polažu i 
ocjenjuju pojedinačno. Konačna ocjena na ispitu je 
srednja vrijednost ocjena  sva četirii dijela ispita. 

Konačno se  ocjenjuje jedan ispit.  
Negativna ocjena  je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Izvođačke umjetnosti 

 
2. Provjera umjetničkih sklonosti-praktični dio ispita 
 
I-ISPIT:             Instrument 

II-ISPIT -1 dio: Solfeđo 
II-ISPIT -2 dio: Muzički oblici 
 

Ispit se sastoji od dva dijela kojia se polažu i 
ocjenjuju pojedinačno. Konačna ocjena na 
ispitu je srednja vrijednost ocjena oba dijela 
ispita. 

Konačno se ocjenjuju  dva ispita. 
Negativna ocjena  je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Arhitektonski fakultet  
 
Arhitektura 

1. Provjera znanja 
 
1. dio: Test provjere opštih znanja iz različitih oblasti kulture relevantnih za studije 

arhitekture 
2.  dio: Test provjere razumijevanja prostornih odnosa i prostorne logike 
Ispit se sastoji od dva testa koja se polažu I ocjenjuju pojedinačno. Konačna ocjena na ispitu je 
srednja vrijednost ocjena oba testa. 
 
Negativna ocjena je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Filozofski fakultet  
 
Psihologija  

 
1. Provjera znanja 

1.dio:Test znanja iz opšte psihologije 
2.dio:Test opšte informisanosti (kulture) 
3.dio:Test mentalnih sposobnosti 

Ispit se sastoji od tri testa koji  se  
ocjenjuju pojedinačno. Konačna 
ocjena na ispitu je srednja vrijednost 
ocjena sva tri dijela ispita. 

Konačno se ocjenjuju  jedan ispit. 
Negativna ocjena  je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Medicinski fakultet 
 
     Medicina 
     Stomatologija 
 

  
   Provjera znanja 

   1. dio: Test znanja iz hemije 
   2. dio: Test znanja iz biologije 

Ispit se sastoji iz dva testa koji se ocjenjuju 
pojedinačno. 
Konačna ocjena na ispitu je srednja vrijednost 
ocjena oba dijela ispita. 

Konačno se ocjenjuje jedan ispit. 
Negativna ocjena je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis 



11. maj 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 21 - Broj 432 

  
Fakultet za sport i fizičko 
vaspitanje 
 
Fizička kultura i zdravi stilovi života 
 

Provjera sklonosti, sposobnosti i fizičkih normi na osnovu čega se može odrediti da li je 
student sposoban za izdržavanje fizičkih napora u nastavi 
 
Ispit se sastoji od poligona spretnosti okretnosti; provjere osnovnog znanja plivanja; baratanja 
loptom u 4 osnovna kolektivna sporta, trčanja na 100 m. 
 

 
d) Objavljivanje rezultata prijemnog ispita 

 
Član 10 

 
Rezultati polaganja prijemnih ispita objavljuju se najkasnije 24 sata 
od završetka polaganja, na oglasnoj tabli i sajtu organizacione 
jedinice. 
 
Kandidat koji smatra da je nepravilno ocijenjen ima pravo prigovora 
u roku od 24 sata od objavljivanja rezultata. Prigovor se podnosi 
komisiji za upis organizacione jedinice. Komisija za upis odlučuje 
po prigovoru, na osnovu uvida u rad i pribavljanja izjašnjenja od 
ispitne komisije u vezi sa prigovorom. Odluka po prigovoru može 
biti u formi usvajanja prigovora i korekcije objavljenih rezultata 
ocjenjivanja ili odbijanja prigovora kandidata,. Odluka po prigovoru 
objavljuje se na oglasnoj tabli i sajtu organizacione jedinice, u roku 
od 24 sata od isteka vremena predviđenog za podnošenje prigovora. 
Kandidat ima pravo da zahtijeva uvid u način ocjenjivanja ispitnog 
rada, što navodi u prigovoru. U slučaju da kandidat koristi pravo na 
uvid u način ocjenjivanja, komisija za upis određuje vrijeme i 
mjesto gdje kandidat može pogledati ocijenjeni ispitni rad. 
 
Odluka po prigovoru je konačna. 
 
 

III KRITERIJUMI ZAUPIS 
 

Član 11 
 
Upis studenata vrši se na osnovu: 
 

a) opšteg uspjeha na završetku pojedinačnih razreda za 
sticanje IV-1 podnivoa Nacionalnog okvira kvalifikacija, i 
za kandidate koji se upisuju bez završene srednje škole 

b) rezultata postignutih na eksternom maturskom, odnosno 
stručnom ispitu, 

c) uspjeha iz dva predmeta trećeg i četvrtog razreda koji su 
od značaja za nastavak obrazovanja, 

d) uspjeha na državnom ili međunarodnom takmičenju iz 
predmeta koji su od značaja za nastavak obrazovanja, 

e) diplome "Luča " ili ekvivalentna diploma, 
f) uspjeha na prijemnom ispitu 

 
 

IV BODOVANJE 
 

Član 12 
 
a) Bodovanje opšteg uspjeha za upis 
 
Opšti uspjeh na završetku pojedinačnih razreda za sticanje IV-1 
podnivoa Nacionalnog okvira kvalifikacje boduje se tako što se broj 
bodova izjednačava sa prosjekom ocjena u svakom razredu 
pojedinačno. 
 
b) Uspjeh na eksternom maturskom, odnosno stručnom ispitu. 
 
Eksterni maturski, odnosno stručni ispit, vrednuje se za postignuti 
uspjeh, i to: 
 

Odličan (5) 12 bodova 

Vrlo dobar (4) 9 bodova 

Dobar (3) 6 bodova 

Dovoljan (2) 3 boda 

Lica koja nijesu imala eksterni maturski, odnosno stručni ispit, 
mogu da polažu test iz dva predmeta koji su od značaja za nastavak 
obrazovanja i na taj način ostvare odgovarajući broj bodova. 
 
Pripremu pitanja, sastavljanje testa i raspodjelu ocjena na osnovu 
broja tačnih odgovora vrši ispitna komisija. Članovi komisije su 
nastavnici i saradnici na oblastima iz kojih se vrši provjera. 
Komisije se sastoje od po tri člana, od kojih su dva člana nastavnici. 
Jedan od članova komisije iz reda nastavnika je predsjednik 
komisije. Predsjednika i članove komisije imenuje dekan 
organizacione jedinice, odnosno rukovodilac samostalnog studijskog 
programa. Jedna komisija može sprovoditi ispite samo iz istih ili 
srodnih oblasti. Raspodjela ocjena na osnovu broja tačnih odgovora 
obavezno se navodi u testu. 
 
Uspjeh na testu iz pojedinog predmeta ocjenjuje se ocjenama: 

 
Odličan (5) 
Vrlo dobar (4) 
Dobar (3) 
Dovoljan (2) 
Nedovoljan (1) 

 
Ocijenjene testove potpisuju svi članovi ispitne komisije. 
 
Ocjenjuje se pojedinačno test iz oba predmeta, a konačna ocjena se 
formira kao srednja vrijednost ocjena oba testa. Konačan uspjeh 
formira se na osnovu srednje ocjene na sljedeći način: 
 
Odličan ako je srednja ocjena veća ili jednaka ( ≥) od 4,50 
 
Vrlo dobar ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 3,50 i 
manja (<) od 4,50 
 
Dobar ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 2,50 i manja (<) 
od 3,50 
 
Dovoljan ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 2,00 i manja 
(<) od 2,50 
 
Nedovoljan ako je srednja ocjena manja (<) od 2,00. 
 
Ocjene se vrednuju na sljedeći način: 
 

Odličan (5) 12 bodova 
Vrlo dobar (4) 9 bodova 
Dobar (3) 6 bodova 
Dovoljan (2) 3 bodova 
Nedovoljan (1) 0 bodova 

 
c) Uspjeh iz dva predmeta od značaja za nastavak obrazovanja 
 
Uspjeh iz dva predmeta iz trećeg i četvrtog razreda srednjeg 
obrazovanja, od značaja za nastavak obrazovanja boduje se 
pojedinačno, za svaku godinu, na sljedeći način: 
 

Odličan (5) 2,5  boda 

Vrlo dobar (4) 2 boda 

Dobar (3) 1,5  bod 

Dovoljan (2) 1 bod 
 
Predmeti iz stava 1 ove tačke za studijske programe su: 
 

 

Fakultet/akademija i studijski program Predmeti koji se boduju 

Arhitektonski fakultet  
Arhitektura 

Matematika 
 i fizika (ili mehanika) 

Biotehnički fakultet 
Biljna proizvodnja 

Biologija  
i hemija  



Strana 22 - Broj 432 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. maj 2018. 

 
Animalna proizvdnja 
Mediteransko voćartvo 
Kontinentalno voćarstvo 
Ekonomski fakultet 
Ekonomija 
Menadžment 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 
i strani jezik (koji je najpovoljniji za kandidata) 
 

Elektrotehnički fakultet 
Energetika i automatika 
Elektronika, telekomunikacije i računari  
 

Matematika  
i fizika (ili osnovi elektrotehnike ili informatika) 

Primijenjeno računarstvo Matematika  
i informatika (ili osnovi elektrotehnike ili fizika) 

Fakultet dramskih umjetnosti  
Drama i pozorište 
Gluma 
Film i medij 

Istorija umjetnosti  
i crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 

Fakultet političkih nauka 
Politikologija-međunarodni odnosi 
Socijalna politika i socijalni rad 
Medijske studije i novinarstvo 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost i strani jezik (koji je najpovoljniji za kandidata) 

Fakultet za sport i fizičko vaspitanje 
 
Fizička kultura i zdravi stilovi života 
 
 

 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost  
i biologija 
 

Sportski novinari i treneri Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost  
i strani jezik (koji je najpovoljniji za kandidata) 

Fakultet za turizam i hotelijerstvo 
Turizam i hotelijerstvo 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost  
i strani jezik (koji je najpovoljniji za kandidata) 

Filološki fakultet  

Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti 
Srpski jezik i južnoslovenske književnosti 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 

Ruski jezik i književnost 
Engleski jezik i književnost 
Italijanski jezik i književnost 
Francuski jezik i književnost 
Njemački jezik i književnost 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 
i strani jezik (koji je najpovoljniji za kandidata) 

Filozofski fakultet  

Filozofija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 
i filozofija 

Sociologija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 
i sociologija 

Istorija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost i istorija 

Predškolsko vaspitanje 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 
i muzičko 

Pedagogija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 
i psihologija 

Obrazovanje učitelja 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 
i matematika 

Geografija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 
i geografija 

Psihologija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 
i psihologija 

Obrazovanje učitelja na albanskom jeziku Albanski jezik i matematika 
Građevinski fakultet 
Građevinarstvo 

Matematika  
i fizika (ili mehanika) 

Mašinski fakultet 
Mašinstvo 
Drumski saobraćaj 

Matematika  
fizika ili mehanika ili informatika ili strani jezik (predmet koji je najpovoljniji za 
kandidata) 

Medicinski fakultet  
Medicina  
Stomatologija  
Visoka medicinska škola 

Hemija 
i biologija 
(ukoliko kandidat nije imao predmet pod nazivom hemija, bodovaće se predmet koji 
u nazivu ima riječ hemija, a koji je najpovoljniji za kandidata)  



11. maj 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 23 - Broj 432 

  
Farmacija 

Hemija i matematika 

Fizioterapija Fizika i biologija 

Metalurško-tehnološki fakultet  
Metalurgija i materijali 
Hemijska tehnologija  
Zaštita životne sredine 

Matematika 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost 
 

Muzička akademija 
Opšta muzička pedagogija 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 
književnost  
i muzička umjetnost (ili istorija umjetnosti ili likovna umjetnost), za gimnaziju 

Izvođačke umjetnosti Istorija muzike  
i kontrapunkt, za srednju stručnu muzičku školu 

Pomorski fakultet 

Engleski jezik i matematika 
Menadžment u pomorstvu 
Nautika i pomorski saobraćaj 
Brodomašinstvo 
Pomorska elektrotehnika 
Pravni fakultet  
Pravne nauke Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; albanski jezik i 

književnost 
i strani jezik (koji je najpovoljniji za kandidata) 

Prirodno-matematički fakultet  

Matematika  
Matematika i računarske nauke  
Računarske nauke 

Matematika  
i fizika 

Računarstvo i informacione tehnologije 
Matematika  
i fizika (ili informatika) 

Fizika  Matematika  
i fizika 

Biologija Biologija  
i hemija 

 
d) Uspjeh na prijemnim ispitima 
 
Uspjeh na prijemnim ispitima boduje se na sljedeći način: 
 
Uspjeh na testu za provjeru znanja boduje se na sljedeći način: 
 

Odličan 5 bodova 
Vrlo dobar 4 boda 
Dobar 3 boda 
Dovoljan 2 boda 

Uspjeh na ispitima za provjeru individualnih sklonosti za 
stvaralaštvo u stručno-umjetničkoj oblasti boduje se na sljedeći 
način: 
 
 
 
 
 
 

 

 
Uspjeh Jedan prijemni ispit 

Dva prijemna ispita   

 
I ispit II ispit Ukupno 

 

 Odličan 20 bodova 10  bodova 10  bodova 20 bodova 

 Vrlo dobar 15 bodova 7,5 bodova 7,5 bodova 15 bodova 

 Dobar 10 bodova 5   bodova 5   bodova 10 bodova 

 Dovoljan 5 bodova 2,5 boda 2,5 boda 5 bodova  
 
 
e) Diploma "Luča" 
 
Diploma "Luča " koja se dodjeljuje saglasno st. 1 tač. 2 i st. 2 
člana 2 Uredbe o diplomi “Luča” (”Sl. List CG”, br. 26/08) ili 
njoj ekvivalentna diploma, boduje se sa pet (5) bodova. 
 
Diploma "Luča " koja se dodjeljuje saglasno st. 1 tač. 3 člana 2 
Uredbe o diplomi “Luča” (”Sl. List CG”, br. 26/08) ili njoj 
ekvivalentna diploma, boduje se sa tri (3) boda. 
 
f) Osvojena prva ili druga nagrada na takmičenju 
srednjoškolaca 
 
Za studijske programe za koje se ne organizuju prijemni ispiti, 
kao dodatni uslovi za upis u smislu ovog pravilnika, vrednuje 
se osvojena prva ili druga nagrada na u na državnom ili 
međunarodnom takmičenju srednjoškolaca boduje na sljedeći 
način: 
 

Osvojena prva nagrada na državnom ili međunarodnom 
takmičenju iz predmeta od značaja za nastavak obrazovanja, 
boduje se sa dva (2) boda. 
 
Osvojena druga nagrada na državnom ili međunarodnom 
takmičenju iz predmeta od značaja za nastavak obrazovanja, 
boduje se sa jedan (1) bod. 
 
Ukoliko kandidat ima više osvojenih nagrada za prvo, odnosno 
drugo mjesto, vrednuje se po jedna iz predmeta od značaja za 
nastavak obrazovanja, koja je najpovoljnija za kandidata. 
 
 

V POSTUPAK RANGIRANJA 
 

Član 13 
 
Sprovođenje postupka upisa i rangiranje na organizacionoj 
jedinici sprovodi komisija za upis studenata. 
 



Strana 24 - Broj 432 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. maj 2018. 

 
Članove komisije za upis iz stava 1 ovog člana imenuje dekan, 
iz reda akademskog osoblja sa akademskim zvanjem. 
Predsjednik komisije je prodekan za nastavu. 
 
Na osnovu zbira bodova iz člana 11 ovog pravilnika formira se 
rang Iista za sve učesnike u konkursu. 
 

 
VI POSTUPAK UPISA 

 
Centralna komisija za upis 

 
Član 14 

 
Postupak upisa na Univerzitet sprovodi Centralna komisija za 
upis, koju imenuje Senat Univerziteta, posebnom odlukom. 
 
Centralna komisija za upis ima pet članova. Predsjednik 
Centralne komisije za upis je prorektor za nastavu, po funkciji. 
 
Centralna komisija za upis koordinira rad komisija za upis 
studenata organizacionih jedinica vrši kontrolu njihovog rada, 
daje bliža uputstva za sprovođenje postupka upisa, odlučuje po 
prigovoru kandidata na pravilnost postupka rangiranja i daje 
saopštenja za javnost po ovom pitanju. 
 

Objavljivanje rezultata postupka upisa 
i pravo na prigovor 

 
Član 15 

 
Rezultati postupka upisa i rang lista objavljuju se na oglasnoj tabli i 
sajtu organizacione jedinice, sa podacima koje se boduju i od 
značaja su za rangiranje. 
 
Rang lista se objavljuje na obrascu koji je dostupan preko Centra 
informacionog sistema Univerziteta.  
 
Kandidat koji smatra da postupak rangiranja nije pravilno 
sproveden, ima pravo prigovora Centralnoj komisiji za upis, u roku 
od 24 sata od objavljivanja rang liste. 
 
Odluka po prigovoru iz stava 3 ovog člana donosi se, po pravilu, u 
roku od 24 sata od podnošenja prigovora i obavezujuća je za 
komisiju za upis studenata organizacione jedinice. 
 
Odluka po prigovoru je konačna. 
 
Istekom roka za prigovor, odnosno donošenjem konačne odluke po 
prigovoru, komisija za upis studenata organizacione jedinice 
utvrđuje konačnu rang listu za upis. 
 
Na osnovu konačne rang liste, Vijeće organizacione jedinice donosi 
odluku o upisu. 
 

Ostvarivanje prava na upis 
 

Član 16 
 
Kandidat je ostvario pravo na upis ukoliko se nalazi na objavljenoj 
konačnoj rang listi do broja koji je konkursom predviđen za upis. 
 
Kandidati sa istim brojem bodova ostvaruju pravo na upis pod 
jednakim uslovima. 
 
Isti broj bodova se odnosi na ukupan broj bodova zaokružen na 
dvije decimale. 
 
Kandidat koji je ostvario pravo na upis, a u predviđenom roku nije 
izvršio upis, smatra se da je odustao od upisa. Umjesto njega pravo 
na upis stiče sljedeći kandidat na rang listi u terminu koji određuje 
organizaciona jedinica u obavještenju o korekciji rang liste, a koji 
se objavljuje kao i rang lista. 
 
Sledeći kandidat iz stava 4 ovog člana upis treba da izvrši u istom 
upisnom roku. 
 
 
 
 

Član 17 
 
Upravni odbor Univerziteta može, na predlog Senata Univerziteta, 
utvrđenog po zahtjevu organizacione jedinice donijeti odluku o 
odobravanju dodatnog broja kandidata za upis, ukoliko se procijeni 
da je to opravdano zbog zainteresovanosti i uspjeha prijavljenih 
kandidata i ako se time ne ugrožavaju kriterijumi kvaliteta 
organizacije nastave, do broja propisanog licencom. 
 
Kandidati kojima je naknadno odobren upis, upisuju se u istom 
upisnom roku i u terminama koji se odrede u odluci o proširenju 
broja kandidata za upis. 
 
Odluka Upravnog odbora javno se objavljuje u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i na sajtu Univerziteta i organizacione jedinice. 

 
Član 18 

 
Komisija za upis studenata organizacione jedinice dužna je da 
nakon završetka postupka upisa dostavi Centralnoj komisiji za upis 
odluku o upisu i konačan izvještaj o rezultatima upisa studenata na 
studijske programe. 
 
Centralna komisija za upis dostavlja Senatu Univerziteta jedinstveni 
izvještaj o upisu na nivou Univerziteta i pojedinačne odluke o upisu 
za svaku organizacionu jedinicu. 
 
Senat Univerziteta, na osnovu izvještaja Centralne komisije za upis, 
verifikuje odluke o upisu, pojedinačno za svaku organizacionu 
jedinicu. 
 
Nakon verifikacije odluke o upisu, upisani studenti zaključuju 
ugovor o studiranju. 
 
Ugovorom o studiranju bliže se utvrđuju međusobna prava i 
obaveze studenta i Univerziteta. 
 

Posebne provjere 
 

Član 19 
 
Kandidati koji steknu uslov za upis na Medicinski fakultet, 
Pomorski fakultet Kotor (Brodomašinstvo, Nautika i pomorski 
saobraćaj i Pomorska elektrotehnika) i Fakultet za sport i fizičko 
vaspitanje (Fizička kultura i zdravi stilovi života) dužni su da 
prilikom upisa prilože ljekarsko uvjerenje izdato od specijalizovane 
zdravstvene ustanove. 
 
 

VII ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 20 
 
Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o 
uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore br. 01-2458 od 17.12.2009. godine, sa 
izmjenama i dopunama br. 08-463 od 31.03.2011. godine, br. 08-
463 od 02.06.2011. godine, br. 08-153/2 od 03.05.2012. godine,  br. 
08-793/1 od 23.05.2013. godine i br. 08-614/1 od 24.04.2014. 
godine. 
 

Član 21 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore, a primjenjivaće se za upis 
studenata počev od studijske 2018/19. godine. 
 
Broj: 03-1421 
Podgorica, 08.05.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić 
 

 
 
 
 
 



11. maj 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 25 - Broj 432 

  
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 08.05. 2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MIOMIR JOVANOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta  Crne Gore za oblast Agrekonomija na 
Biotehničkom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-1414 
Podgorica, 08.05.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 08.05. 2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SLAVKO MIRECKI bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Tehnologija animalnih 
porizvoda na Biotehničkom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-1425 
Podgorica, 08.05.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 08.05. 2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MILETA GOLUBOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Patologija (Patološka 
anatomija, Opšta patologija, Oralna patologija) na 
Medicinskom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-1424 
Podgorica, 08.05.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 51, 52 i 53 Zakona o naučnoistraživačkoj 
djelatnosti ("Službeni list Crne Gore", br. 080/10 40/11  i 057/14 od 
26.12.2014) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 08.05. 
2018.godine, donio je 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr ANA PEŠIĆ bira se u naučno zvanje viši naučni saradnik za 
oblast Morsko ribarstvo-Pelegični resursi u Institutu za 
biologiju mora, na period od pet godina. 
 
Broj:03-1423 
Podgorica, 08.05.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 51, 52 i 53 Zakona o naučnoistraživačkoj 
djelatnosti ("Službeni list Crne Gore", br. 080/10 40/11  i 057/14 od 
26.12.2014) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
08.05.2018.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr RADENKO ŠĆEKIĆ bira se u naučno zvanje viši naučni 
saradnik za oblast Politička istorija Crne Gore u drugoj polovini 
XX vijeka u Istorijskom institutu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-1426 
Podgorica, 08.05.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 08.05. 2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr SANJA PEKOVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast  Menadžment u turizmu 
na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo, na period od 5 godina. 
 
Broj:03-1427 
Podgorica, 08.05.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 08.05. 2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MILORAD JOVOVIĆ  bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Menadžment i 
marketing i na Ekonomskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-1428 
Podgorica, 08.05.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
 



Strana 26 - Broj 432 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. maj 2018. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Metalurško-tehnološkog fakulteta, uz prethodno pribavljeno 
mišljenje rektora, na sjednici od 10-11.maja 2018. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA 

METALURŠKO-TEHNOLOŠKOG FAKULTETA 
 
I - Za dekana Metalurško-tehnološkog fakulteta bira se dr MIRA 
VUKČEVIĆ, redovna  profesorica i dosadašnja dekanica tog 
fakulteta, za mandatni period 2018-2021. 
 
II – Dekanica stupa na dužnost 14. oktobra 2018.godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-97/2-1 
Podgorica,11.5.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Istorijskog instituta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, na 
sjednici od 10-11.maja 2018. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O IZBORU DIREKTORA 

ISTORIJSKOG INSTITUTA 
 
I - Za direktora Istorijskog instituta bira se dr RADOSLAV 
RASPOPOVIĆ, naučni savjetnik i dosadašnji vršilac funkcije 
direktora tog instituta, za mandatni period 2018-2021. 
 
II – Direktor stupa na dužnost 12. maja 2018.godine 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-134/1-1 
Podgorica,11.5.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 10-11.maja  2018.godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2018.godinu (za organizacione jedinice: 
Fakultet dramskih umjetnosti i Institut za biologiju mora), prema 
Predlogu rektora br. 02-129/1-1 od 8.5.2018. godine. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: pojedinačni zahtjevi organizacionih 
jedinica iz tačke 1 ove odluke, kao i mišljenje Sektora za finansije 
UCG br. 02-129/3 od 8.5.2018. godine. 
 
3.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-129/2 
Podgorica, 11.05.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
CG«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17 ), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
od 10-11.maja 2018.godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 

JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 
2018. godinu, prema predlozima rektora br. 01-1384 od 
4.5.2018.godine i br. 02-129/1-1 od 8.5.2018.godine, uz 
pozitivno mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne.  

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-132/1 
Podgorica, 11.05.2018.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 10-11.maja 2018. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvajaju se pravilnici o izmjenama i dopunama pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta sljedećih 
organizacionih/unutrašnjih jedinica Univerziteta Crne Gore: 
 
- Metalurško-tehnološkog fakulteta 
- Mašinskog fakulteta 
- Elektrotehničkog fakulteta 
- Prirodno-matematičkog fakulteta i 
- Rektorata UCG 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čine predlog rektora br. 02-127/1 od 
26.4.2018. godine i pojedinačni pravilnici o izmjenama pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
organizacionih jedinica Univerziteta Crne Gore iz člana 1 ove 
odluke. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-127/2 
Podgorica, 11.05.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 10-11.maja 2018. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Pomorskog fakulteta  
Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 02-1332/1 od 
26.4.2018.godine, Inicijativa Pomorskog fakulteta Kotor br. 01-
1675 od 24.4.2018.godine i Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 



11. maj 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 27 - Broj 432 

  
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Pomoskog 
fakulteta Kotor. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-127/3 
Podgorica, 11.05.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 71/17) i člana 
24, a u vezi sa članom 70 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Biotehničkog 
fakulteta, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 10-11. maja 2018. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Biotehničkom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore za učešće u pregovaračkom 
postupku bez prethodnog objavljivanja poziva za nadmetanje za 
vršenje usluga koje se odnose na realizaciju dijela Programa 
fitosanitarnih mjera za 2018.godinu („Sl.list CG“, br. 10/18), po 
Pozivu Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja za potrebe 
Uprave za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove br. 
1/18 od 24.4.2018.godine   
 
2. Ovlašćuje se dekan Biotehničkog fakulteta da u ime i za račun 
Univerziteta Crne Gore-Biotehničkog fakulteta sačini i preda 
Ponudu po predmetnom pozivu, da učestvuje u pregovaračkom 
postupku i da preduzima sve potrebne pravne radnje, rukovodeći se 
interesima Univerziteta, u skladu sa zakonom. 
 
3. Ukoliko Ponuda Univerziteta Crne Gore-Biotehničkog fakulteta u 
ovom postupku bude prihvaćena, potrebna je posebna saglasnost 
Upravnog odbora za zaključenje ugovora. 
 
4. Sastavni dio ove saglasnosti čini: Zahtjev Biotehničkog fakulteta 
br. 07-1552 od 26.4.2018.godine godine, Poziv Ministarstva 
poljoprivrede i ruralnog razvoja - Uprave za bezbjednost hrane, 
veterinu i fitosanitarne poslove br. 1/18 od 24.4.2018.godine  i 
mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 02-128/1-1  od 
4.5.2018.godine. 
 
Broj: 02-128/2 
Podgorica, 11.05.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, a u vezi sa članom 160 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 36 stav 2 Kolektivnog ugovora za 
Univerzitet Crne Gore („Službeni list CG“, br. 69/2016), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 10-11.maja 2018. 
godine, donio je 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupku, uslovima 
vrednovanja i načinu nagrađivanja zaposlenih za poseban 

doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju  
Univerziteta Crne Gore 

 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu 
nagrađivanja zaposlenih za poseban doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore (Bilten 
UCG, br. 387/16, 422/18 i 426/18), u članu 1 dodaje se novi stav 2 
koji glasi: 

„Ovaj pravilnik primjenjuje se i na akademsko osoblje sa 
akademskim zvanjem iz kliničkih predmeta“. 

 
Član 2 

 
U čl. 2 stav 4 i čl. 3 stav 6 poslije riječi „ zaradu“ dodaju se riječi „ 
odnosno uz naknadu po osnovu ugovora o dopunskom radu na 
Univerzitetu“. 

Član 3 
 

U članu 3 poslije stava 1 dodaje se novi stav 2 koji glasi:  
„ Za akademsko osoblje sa akademskim zvanjem iz kliničkih 
predmeta jednokratna nagrada iz stava 1 ovog člana iznosi 50% 
vrijednosti nagrade zaposlenih na Univerzitetu“.  
Dosadašnji st. 2, 3, 4, 5 i 6 postaju st. 3, 4, 5, 6 i 7. 

 
Član 4 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 
u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-133/1 
Podgorica, 11.05.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. REFERATI ZA IZBOR U ZVANJA 
 
 Pomorski fakultet Kotor 

 Referat za izbor u akademsko zvanje za oblast: 
 Pomorske nauke ................................................................... 1 
 
 Prorodno-matematički fakultet 

 Referat za izbor u akademsko zvanje za oblast: 
 Fiziologija životinja i Humana genetika. ............................. 7 
 
2. PRAVILNIK o bližim uslovima, kriterijumima  

i postupku upisa  u prvu godinu  
 osnovnih studija Univerziteta Crne Gore ........................... 14 
 
3. ODLUKE SENATA UCG  
 SA SJEDNICI ODRŽANE  08.05.2018. G. .................... 15 
 
4. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 10-11.05.2018. G. ................................... 26 
 
5. PRAVILNIK o izmjenama i dopunama Pravilnika o  

postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja 
 zaposlenih za poseban doprinos razvoju i međunarodnom 

pozicioniranju Univerziteta Crne Gore  ............................. 27 
 
 
 
 
 
 
 
 


